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Etude, mise en geuvre et confinement des fluides
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BRULEUR GAZ A AIR SOUFFLE
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NE RIEN INSCRIRE DANS CETTE CASE

ON DONNE : 1 Mise en service, mode opératoire : /14
1 chaudiére avec briileur d’ensemble en bon état de fonctionnement et raccordée au conduit.
Les notices de la chaudiére et du brileur. 2
Les ressources nécessaires, DR3/3. m3/n/h Coefficient Lecture Pression Pression Valeur de
d’ajustement | compteur / 36s statique dynamique ionisation
ON DEMANDE :
1 De réaliser la mise en service du brileur.
2 De calculer le débit gaz nécessaire (lecture faite au compteur) et la valeur de courant de /10
ionisation, la puissance du débit sera donnée par le jury. 3
D’effectuer les mesures et les réglages du briileur. Mesure 0, CO, Lambda CO NO
4 De calculer le rendement de combustion
tf-ta
Rg=100-| f 4
CO,
4 Rendement de combustion : ...
s o eles commentaires des meswes wouvées aprésle Tvéglage, e
6 D’obtenir un rendement supérieur 2 91%. /6
ON EXIGE - 5 Interpréter des résultats :
Que Lo liew de travai soit liccs PIODTE. e e e /6

........................................................................................................

2 Que le matériel soi rangé aprés I’intervention.
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NE RIEN INSCRIRE DANS CETTE CAS

(1]

Dans le tableau ci-dessous, n

villes francaises.
VILLE

Marseille
Lille
Paris
Toulouse
Lyon
Grenoble
St Etienne
Gap
Chamonix

RESSOURCES

PRESSIONS BAROMETRIQUES MOYENNES

ALTITUDE [m]

6

21
60
146
169
214
517
733
1037

ous vous indiquons les pressions barométriques et altitudes pour différentes

PRESSION BAROMETRIQUE [mbar]

1013
1011
1006
998
995
998
995
944
873

Pour les autres villes ne figurant pas au tableau, se référer a I’altitude et rechercher une valeur

approchante.

' FORMULAIRE ( gaz et fucl)

Combustibles Exceés dair

' 10% 20% 30%

- Gaz naturel 0.482 0.47] 0.461
Butane/ propane | 0.530 6.519 0.510
Fioul domestique! 0.585 0.565 0.558

- fFioul lourd 0.640 0.621 0.615
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